
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУРГАНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2016                                     х. Курганный                                             № 200 

 

Об утверждении плана работы 

по антитеррористической 

защищенности школы 

 

На основании приказа Управления образования Орловского района от 

19.08.2016 г. № 426 «О дополнительных мерах по обеспечению 

антитеррористической защищенности, пожарной безопасности 

образовательных учреждений в 2016-2017 учебном году» и в целях 

осуществления комплекса организационных и профилактических мер по 

обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности 

образовательных учреждений района в 2016-2017 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы по антитеррористической защищенности школы 

на 2016-2017 учебный год (Приложение № 1). 

 

2. Ответственным лицам за выполнение антитеррористических 

мероприятий строго руководствоваться утвержденным планом работы. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Молчанову Е.В. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Курганенской средней 

общеобразовательной школы:                                                 Е.Н. Дубограева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю          Приложение № 1 

Директор МБОУ Курганенской СОШ     к приказу от 29.08.2016 № 200 
 

________________ Е.Н. Дубограева 

 

 

ПЛАН 

работы по антитеррористической защищенности школы 

на 2016-2017 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

проведения 
Ответственное лицо 

1 Корректировка паспорта 

антитеррористической защищенности 

школы 

сентябрь Дубограева Е.Н. 

2 Обновление планов эвакуации и 

уголков безопасности в школе 

сентябрь Медведева Р.И. 

3 Инструктажи с сотрудниками школы 

по правилам поведения в 

чрезвычайных ситуациях и по 

предупреждению террористических 

актов, соблюдению контрольно-

пропускного режима 

2 раза в год Дубограева Е.Н. 

4 Месячник безопасности 1 раз в год Молчанова Е.В. 

5 День безопасности 1 раз в 

четверть 

Дубограева Е.Н. 

6 Инструктажи с учащимися по 

обеспечению безопасности 

ежемесячно Молчанова Е.В. 

7 Вести разъяснительную работу с 

учащимися о недопустимости 

заведомо ложных сообщений об акте 

терроризма и ответственности за 

указанные действия 

1 раз в 

четверть 

Медведева Р.И. 

8 Проведение заседания 

антитеррористической группы 

1 раз в 

четверть 

Бардаков И.В. 

9 Проверка состояния организации 

безопасности здания и территории 

школы 

1 раз в 

четверть 

антитеррористическая 

группа 

10 Осмотр здания и территории школы 

на состояние безопасности 

ежедневно Дубограев Р.А. 

Косьянова С.А. 

11 Учебная эвакуация школы при угрозе 

различных факторов опасности 

ежемесячно Дубограева Е.Н. 

12 Проверка оформления уголков 

безопасности в классах 

2 раза в год Бардаков И.В. 

 


